
Шаблон 

Шаблон 

Офіційно опубліковано  09 жовтня 2023 року 
 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

16 травня 2023 року Київ  № 67 
 

Про затвердження Змін до Положення про 

Кредитний реєстр Національного банку України 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей  66, 67, 671 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, 

з метою забезпечення виконання Національним банком України  регуляторних і 

наглядових функцій Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. Затвердити Зміни до Положення про Кредитний реєстр Національного 

банку України, затвердженого постановою Правління Національного банку 

України від  04 травня 2018 року № 50 (зі змінами), що додаються.  

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування.  

 

 

 

 

 

Голова Андрій  ПИШНИЙ 

 

 

 

 

 

Інд. 22 



Шаблон 

Шаблон 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Правління 

Національного банку України 

16 травня 2023 року № 67 

 

 

 

 

Зміни до  

Положення про Кредитний реєстр Національного банку України 

 

1. Підпункт 3 пункту 2 розділу І  викласти в такій редакції: 

“3) запит – електронний документ, складений банком або фізичною особою 

для отримання інформації з Кредитного реєстру;”. 

 

2. Абзац четвертий пункту 13 розділу ІІІ викласти в такій редакції: 

“Національний банк надає банку інформацію, зазначену в розділах I–V 

додатка 3 до цього Положення.”. 

 

3. Підпункт 3 пункту 17 розділу IV виключити. 

 

4. У розділі V: 

 

1) у пункті 22: 

пункт після абзацу другого доповнити новим абзацом третім такого змісту: 

“Заява, яка надається на паперових носіях, підписується особисто 

заявником  ‒ фізичною особою або керівником заявника ‒ юридичної особи.”. 

У звʼязку з цим абзаци третій – четвертий вважати відповідно абзацами 

четвертим – п’ятим; 

пункт доповнити новим абзацом такого змісту: 

“Фізична особа може отримати інформацію з Кредитного реєстру шляхом 

подання запиту до пошукової системи, доступ до якої надається на сторінці 

офіційного Інтернет-представництва Національного банку. Під час виконання 

запиту ідентифікація фізичної особи здійснюється з використанням Системи 

BankID Національного банку.”;  
 

2) у пункті 23:  

підпункт 1 доповнити словами “(за наявності)”;  

пункт доповнити двома новими абзацами такого змісту: 

“3) місце проживання (місце перебування) фізичної особи. 

Заява фізичної особи на паперових носіях надається разом із копіями 

першої, другої сторінок паспорта/обох боків паспорта у формі ID-картки.”; 

 

 

 



2 

 

3) пункт 24  після підпункту 2 доповнити новим підпунктом 21 такого 

змісту:  

“21) місцезнаходження юридичної особи;”; 

підпункт 3 викласти в такій редакції: 

“3) прізвище, ім’я, по батькові (за наявності), посаду особи, яка підписала 

заяву.”; 

 

4) пункт 25 доповнити новим абзацом такого змісту: 

“Національний банк  надає заявнику інформацію, зазначену в додатку 3 до 

цього Положення.”; 

 

5) пункт 30 доповнити словами  “або витяг із неї”. 

   

5. Додаток 3 доповнити новим розділом такого змісту: 

“VI. Інша інформація, яка надається заявнику ‒ фізичній особі: 

 

1.  Повне найменування банку, який надав інформацію про заявника до 

Кредитного реєстру. 

 

2. Дата надання банком інформації про заявника до Кредитного реєстру. 

 

3. Належність заявника до власників, які володіють 10 і більше відсотками 

статутного капіталу боржника банку – юридичної особи. Повне найменування 

такого боржника банку.”. 

 


